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Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan riskienhallinnan jaoston kokous 

Aika 21.4.2023 klo 9-11 

Paikka Teams 

Osallistujat  valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen, valtiovarainministeriö 
  (puheenjohtaja) 
   
  erityisasiantuntija Antti En, valtioneuvoston kanslia 
  talousjohtaja Risto Hakoila, ulkoministeriö   
  johdon asiantuntija Maija Säkäjärvi, oikeusministeriö 
  neuvotteleva virkamies Elina Saarimaa, puolustusministeriö 

erityisasiantuntija Helka Kärkkäinen, valtiovarainministeriö (Sami Naparin 
sijaisena) 

  erityisasiantuntija Tuija Laukkanen, maa- ja metsätalousministeriö 
  neuvotteleva virkamies Katariina Kilpeläinen, liikenne- ja viestintäministeriö 

(Veera Kojon sijaisena) 
  johtava asiantuntija Ville Autero, työ- ja elinkeinoministeriö 
  finanssisihteeri Marianne Koivunen, sosiaali- ja terveysministeriö 
  rakennusneuvos Timo Tähtinen, ympäristöministeriö 
  
  assistentti Taru Mäkelä, valtiovarainministeriö (sihteeri) 
 
Kutsutut asiantuntijat finanssineuvos Mikko Saarinen, valtiovarainministeriö  
  erityisasiantuntija Terhi Sääskilahti, valtiovarain controller –toiminto 
 
Poissa  turvallisuuspäällikkö Kari Santalahti, sisäministeriö 
  finanssineuvos Sami Napari, valtiovarainministeriö 
  talousjohtaja Matti Hyytinen, maa- ja metsätalousministeriö 
  hallitusneuvos Veera Kojo, liikenne- ja viestintäministeriö 

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. Asialista 

hyväksyttiin sellaisenaan. 

2. Riskienhallinta ja tulosohjaus / Mikko Saarinen 

Mikko Saarinen kertoi ajankohtaisista asioista liittyen tulosohjauksen 

poikkihallinnollisiin kehittämiskeinoihin. Saarinen puhui ”pienestä” (tulosohjaus 

ministeriön ja hallinnonalan viraston ohjausmenettelynä ja dialogina) ja ”isosta” 

(tulosohjaus kaikkea julkista varainkäyttöä ja ohjausmenettelyjä läpäisevänä 

tuloksellisuusajatteluna – kaiken toiminnan ja sen tavoitteellisuuden taustalla) 

tulosohjauksesta. VKO:lla kehitetään aktiivisesti pientä tulosohjausta. Saarinen 
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kertoi tulosohjauksen lainsäädännöstä ja teoriapohjasta ja kävi läpi, mitä tällä 

hallituskaudella on tehty sekä esitteli kehittämissuosituksia. 

Saarinen kertoi konkreettisista tekemisistä ja tuotoksista vuodelle 2023 ja esitteli 

tulosohjauksen prosessikuvaa. Kuva on yleisellä tasolla, sillä se kuvaa 

perusmallia, joka pätee jokaiseen ministeriöön. Kuva on tehty yhdessä 

valtioneuvoston kanslian kanssa. Hän kertoi myös tuloksellisuustietojen yhteen 

kokoamisesta ja näkyväksi tekemisestä; ministeriöiden ja virastojen 

tuloksellisuustiedot löytyvät tällä hetkellä neljästä + yhdestä lähteestä: 

talousarviosta, tulossopimuksista, toimintakertomuksista ja 

tilinpäätöskannanotoista + hallituksen vuosikertomuksesta.  

Saarinen kertoi, että LVM:n kehittämää ja hallinnonalansa ohjauksessa 

käyttämää DigiTS-sovellusta on testattu tavoitteistojen ja tulossopimusten 

muodostamiseen eri laajuudessa STM:n, YM:n, SM:n, OM:n ja VM:n 

hallinnonaloilla. Hankkeella ei ole erillistä rahoitusta, jonka avulla voisi kehitellä 

digitaalista alustaa. On kuitenkin koottu yhteistyöryhmä kokoamaan opit yhteen. 

Positiivisia kokemuksia siitä, että jo kevyellä ohjelmistolla saadaan paljon 

lisäarvoa. Selvittelyssä on myös pysyvämmän muiden hallinnonalojen käyttöön 

laajentamisen reunaehdot ja mahdollisuudet. Yhteistyöryhmä työskentelee tämän 

vuoden loppuun asti.  

Saarinen kertoi tulosohjauksen tarkistuslistasta ministeriöille ja tulossopimuksen 

mallipohjasta, joiden valmistelu jatkuu vielä huhtikuun ajan, jonka jälkeen 

tuotokset saatetaan kaikkien hyödynnettäväksi VM:n suosituksena ministeriöille 

lähettäen. Todettiin, että niitä on hyvä valmistella yhteiseltä pohjalta. 

Lopuksi Saarinen esitteli suositusten valmisteluprosessia. Nyt ollaan VM:n 

sisäisen käsittelyn vaiheessa. Toukokuussa jaeltaisiin virastoille. 

3. Edellisen kokouksen 15.3.2023 pöytäkirjan hyväksyminen 

Pöytäkirja hyväksyttiin sellaisenaan. 

4. Ajankohtaiset asiat 

a. YM:n uusi edustaja Mauri Yltiö esitteli itsensä 

b. Sanastotyö 

Terhi Sääskilahti kertoi sanastotyön tilanteesta. Määritelmät ja 

huomautukset on kirjoitettu ja käsitekaaviot ovat valmiita ja nyt 

sanastoa viimeistellään. Loogisuustarkastus määritelmien ja 

huomautusten välillä on tehty ja haettu logiikkaa sanoituksissa. 

Työryhmä kootaan vielä kerran ennen lausuntokierrosta, kun 

dokumentti on viimeistelty. Se sisältää noin 80 käsitettä.  

c. Käsikirja 
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Käsikirjan uudessa versiossa on huomioitu jaostolaisten kommentit. 

Terhi Sääskilahti kertoi käsikirjaan tehdyistä muutoksista. Käytiin vielä 

keskustelua riskien luokittelusta ja käsikirjan formaatista. 

d. OECD-kysely 

Terhi Sääskilahti on käynyt läpi muiden vastaukset ja on lähettänyt ne 

OECD:lle. Myös valtioneuvostotason vastaukset on muotoiltu ja 

lähetetty. OECD validoi vastauksia ja saattaa kysyä lisätietoja. 

Vastauksia oli yli 300. 

5. Muut asiat 

Ehdotettiin, että syksyn kokoukseen kutsuttaisiin VNK:n vuosikertomusta 

kokoava porukka keskustelemaan vuosikertomuksen ministeriökohtaisesta 

riskienhallinnan raportoinnista. Ehdotus sai kannatusta. 

6. Seuraava kokous 

Seuraava kokous pidetään 13.9.2023 

7. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 10.33. 

 

Jakelu Riskienhallinnan jaoston jäsenet 


